
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Etika Bisnis dan Budi Pekerti Luhur [MM591] 
Kelompok: AA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dr. Sundari Soekotjo, M.M.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

17/09 24/09 01/10 08/10 15/10 22/10 29/10 05/11 19/11 26/11 03/12 10/12 17/12 31/12 07/01

1 2431600580 Rina Irania Aminarsih H H H H H H H H H H H H H H H 100
2 2431600614 Alfian Dwi Sayekti H I H H H H H H H H H H H H H 100
3 2431600622 Noni Sumarah Handayani H H H H H H I H H H H H H H H 100
4 2431600630 Okky Ristiyana H H H H H H H H H H H H H H H 100
5 2431600648 Annisa Nurfadhiilah H H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2431600655 Fenny Irawati H H H H H H H H H H H I H H H 100
7 2431600663 Brigitta Griselda Martens H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2431600671 Anita Novianty H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2431600689 Rio Setiawan H H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2431600721 Cahaya Indah Lestari Nainggolan I H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2431600739 Adrian Edenito H H H H H H H H H H H H H H H 100
12 2431600747 Yudho Widiatmono H H H H H H S H H H H H H H H 100
13 2431600754 Farhan Walidy H H H H H H H H H H H H H H H 100
14 2431600762 Agus Prasetyo H H H H H H H H H H H I H H H 100
15 2431600770 Angelika Pratiwi Widya Nugroho H H H H H H I H H H H H H H H 100
16 2431600796 Deswa Budi Nuranto H H H H H H I H H H H H H H H 100
17 2431600804 Veronica Wulandari H H H H H H I H H H H S H H H 100
18 2431600812 Nazli Lazuardy H H H H H H I H H H H H H H H 100
19 2431600820 Nurul Amalia Putri H H H H H H H H H H H I H H H 100
20 2431600838 Wahyu Hikmah Fadilah I H H H H H H H H H H H H H H 100
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21 2431600861 Rifqi Dhiyaul Haq I H H A H H S H H H H I A H A 80
22 2531600373 Murwantoro H A H H H H I A A A A I A H A 53
23 2531600399 Ananda Prasetyo H H H H H H H H H H H H H H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Etika Bisnis dan Budi Pekerti Luhur [MM591] 
Kelompok: AA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dr. Sundari Soekotjo, M.M.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 17-09-2025 ETIKA BISNIS:
Konsep Dasar 
Kepempimpinan


2 24-09-2025 Utilitarianisme:
Asumsi dan Penerapan, Masalah yang Muncul, dan Kritik terhadap Utilitarianisme 


3 01-10-2025 ETIKA & SISTEM EKONOMI INDONESIA
1.  Sistem Ekonomi
2.  Ekonomi Kapitalis
3.  Ekonomi Liberalis
4.  Ekonomi Sosialis

4 08-10-2025 IMPLEMENTASI ETIKA BISNIS DALAM PERSAINGAN PASAR:
PERSAINNGAN SEMPURNA
PERSAINGAN MONOPOLI
PERSAINGAN  OLIGOPOLISTIK
OLIGOPOLI DAN KEBIJAKAN PUBLIK


5 15-10-2025 Etika Dalam Bisnis Berbasis Lingkungan 
1.Dimensi Polusi dan Penyusutan Sumber Daya
2. Etika  PeEtika Lingkungan dan  Konservasi  Sumber Daya yang Bisa Habis  
ngendaliGood  Governance 
an  Polusi 
4.  
3.  


6 22-10-2025 Pasar dan Perlindungan 
Konsumen
UU NO. 8 Tahun 1999 
1.  Pasar dan Perlindungan Konsumen 
2.  Pandangan Kontrak Kewajiban Produsen terhadap 
Konsumen 
3.  Teori Kehati-hatian 
4.  Pandangan Biaya Sosial ttg.  Kewajiban Perusahaan 
Privasi Konsumen



7 29-10-2025 Sifat Diskriminasi
Pekerjaan  
1.  Sifat Diskriminasi Pekerjaan
2.  Bentuk-bentuk Diskriminasi Pekerjaan
3.  Diskriminasi, Utility, Hak dan Keadilan
4.  Penerapan Tindakan Afirmatif

8 05-11-2025 PELAKSANAAN UJIAN AKHIR SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2025-2026

9 19-11-2025 Pemangku Kepentingan Eksternal 
1.Mengadopsi Orientasi Pemangku Kepentingan 
2.Menimbang Klaim Pemangku 
Kepentingan 
3.Pengambilan Keputusan yang 
Etis dan Memprioritaskan Pemangku 
Kepentingan 


10 26-11-2025 Pengelolaan Lingkungan Tempat Kerja dan Kondisi Kerja 
Lingkungan tempat kerja dan
 kondisi kerja. 
1. Lingkungan tempat kerja dan
2.Upah Yang Adil
kondisi kerja. 
3.Pengorganisasian Tenaga Kerja dan 
Ternaga Kerja yang Terorganisir
4. Privasi karyawan  di tempat kerja. 




11 03-12-2025 Etika & Tanggung Jawab Sosial 
PeTiga pemangku kepentingan khusus: 
masyarakat, lingkungan, dan pemerintahrusahaan 
2.Lingkup tanggung jawab sosial perusahaan 
3.Argumen yang menentang tanggung jawab sosial perusahaan 
4.Implementasi tanggung jawab sosial perusahaan 

1.

12 10-12-2025 Etika dan Kewajiban Etis Karyawan 
pada Pengusaha
1.Loyalitas kepada perusahaan. 
2.Loyalitas terhadap merek dan pelanggan. 
3.Berkontribusi pada suasana kerja yang positif. 
4.Integritas keuangan. 
5.Kritik perusahaan dan whistleblowing 


13 17-12-2025 ETIKA BISNIS DALAM KEWIRAUSAHAAN PERIKLANAN DAN BISNIA:
1.  Kewirausahaan dan Berdaya Start Up
2.  Etika Bisis dalam usaha Periklanan
3.  Isu Etika Bisnis dalam industrial Asuransi

14 31-12-2025 Etika dalam Perubahan 
Sosial-Budaya dan Waktu
1.  Hubungan etika bisnis dan budaya 
2.  Etika Bisnis dari waktu ke waktu 
3.  Pengaruh geografi dan agama 
4.  Apakah nilai-nilai inti dari etika bisnis universal? 


15 07-01-2026 Nilai-Nilai 
Kebudiluhuran sebagai Sumber Nilai Moral Etika Bisnis 
1.  Nilai-nilai kebudiluhuran  dalam aliran etika keutamaan 
2.  Nilai kebudiluhuran sebagai sumber nilai moral etika bisnis
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Nilai 

Matakuliah: Etika Bisnis dan Budi Pekerti Luhur [MM591] 
Kelompok: AA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dr. Sundari Soekotjo, M.M.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2431600580 Rina Irania Aminarsih 100 0 0 0 0 => 
2 2431600614 Alfian Dwi Sayekti 100 0 0 0 0 => 
3 2431600622 Noni Sumarah Handayani 100 0 0 0 0 => 
4 2431600630 Okky Ristiyana 100 0 0 0 0 => 
5 2431600648 Annisa Nurfadhiilah 100 0 0 0 0 => 
6 2431600655 Fenny Irawati 100 0 0 0 0 => 
7 2431600663 Brigitta Griselda Martens 100 0 0 0 0 => 
8 2431600671 Anita Novianty 100 0 0 0 0 => 
9 2431600689 Rio Setiawan 100 0 0 0 0 => 

10 2431600721 Cahaya Indah Lestari Nainggolan 100 0 0 0 0 => 
11 2431600739 Adrian Edenito 100 0 0 0 0 => 
12 2431600747 Yudho Widiatmono 100 0 0 0 0 => 
13 2431600754 Farhan Walidy 100 0 0 0 0 => 
14 2431600762 Agus Prasetyo 100 0 0 0 0 => 
15 2431600770 Angelika Pratiwi Widya Nugroho 100 0 0 0 0 => 
16 2431600796 Deswa Budi Nuranto 100 0 0 0 0 => 
17 2431600804 Veronica Wulandari 100 0 0 0 0 => 
18 2431600812 Nazli Lazuardy 100 0 0 0 0 => 
19 2431600820 Nurul Amalia Putri 100 0 0 0 0 => 
20 2431600838 Wahyu Hikmah Fadilah 100 0 0 0 0 => 
21 2431600861 Rifqi Dhiyaul Haq 80 0 0 0 0 => 
22 2531600373 Murwantoro 53.33 0 0 0 0 => 
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23 2531600399 Ananda Prasetyo 100 0 0 0 0 => 
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